C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PDC 962/2018

Autor: Weliton Prado

Data da
Apresentação:

05/06/2018

Ementa: Susta as Resoluções Contran 733/2018 e 729/2018, que
incluem regras de credenciamento de Empresas Estampadoras
de Placas de Identificação Veicular - Placas Mercosul.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Em virtude do despacho que deferiu a retirada do Projeto de
Decreto Legislativo n. 899/2018 (requerimento n. 9177/2018),
dou ao Projeto de Decreto Legislativo n. 902/2018 o seguinte
despacho de redistribuição: às Comissões de Viação e
Transportes, e de Constituição e Justiça e de Cidadania (mérito
e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário.
Regime de tramitação: Ordinário (art. 151, III, do RICD).
Apensem-se ao Projeto de Decreto Legislativo n. 902/2018 os
Projetos de Decretos Legislativos n. 959/2018 e 962/2018.
Publique-se. [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PDC N.
902/2018: à CVT e à CCJC (mérito e art. 54 do RICD).
Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: Ordinário (art. 151, III, do RICD).]

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 18/10/2018